,
A 4 . o 7

CâmaraMunicipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; O xx.15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego Jodo (limaco, 226 Lutui/ SE
je Cuixa Postal52 CEP 18.270-540  ”

Sue tmp camaratatuispgorbr e mail «ebmasterWcamaratatuisp.gor.br

REQUERIMENTO Nº 1014
REQUEIRO. À MESA, ouvido o Terégio Plenário nã forma

í regimental, digne-se oficiar a Exmo Deputado Estadual pelo Estado
de São Paulo, Carlão Pignatari PSDB/SP, para que .envide esforços
junto ao Governo Estadual e destine à Saúde, verbas provenientes de
emenda parlamentar para aquisição deveículos.
Os automóveis auxiliaãão as equipes de vigilância” em visitas
domiciliares e em aplicação de fumacê em locais infestados pelo
mosquito (Aedes aegypli).

JUSTIFICATIVA
O município de Tatuí tem enfrentado uma epidemia de dengue

- contabilizados mais de 10.150 mil casos confirmados. De acordo com a
Secretaria Estadual de Saúde de São Paulo, o número representa mais
da metade do total de casos no estado, com 15 mil casos confirmados.

Por ser a prioridade das prioridades, a saúde deve ser objeto de
constante e forte ação política, articulada em conjunto com o Estado e a
União, na busca de soluções para que serviços e programas não sejam
prejudicados,e, ao contiátio, possam manter o melhorar a qualidade do
atendimento à população. ]

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de Abril de
2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ  | Data: 09/04/2021 Hora: 11:55

E x|ecuenimanto Nº dUia/at:

É GQ (feguatimentoNe runarzizr | Ê

É RI tutoria: MAURICIO COUTO Mauricio Couto Enfermeiroo| -

ele, Vereador
Ê Ss Assunto: Requer oficiar a Exmo Deputado Estadual pelo

= S | Estado de São Paulo, Carlão Pignatari PSDB/SP, para que

ponvide suluigos junto au Guvormo Estadual 6 desline Saúdo,

| vetbas provenientes de emenda parlamentarpara aquisição

“tatuí: Cidade Lernura — Capitalda Musica ”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenúla CônegoJodo Climaco, 226 Latui/SP
Cuixa Postal 52 — CEP 18.270-540

ater ve camaratatui sp gor. br e mail: «webmasterWcamaratatuispgov. br

Ref. REQUERIMENTONº 1014/21 6

(Autoria: Mauricio Couto)
PARECER!

Trata-se de Requerimento nº 1014/21

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de
irregularidade que possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação
nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m,j.

Sala das Sessoes, Ver. Itafael Orsi Filho, de de 2021.

NS CQresTrialÃO EDER ALVES MIGUEL
Presidente pao na | |

PÁF O ANTONIO VILLA NOVA

F

AM 4

CÍNTIA YA OTO SOARES

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”